
Рішення 

вченої ради університету з питання  

«Про наукову діяльність університету в 2023 році та основні завдання на 2024 рік» 

 28.02.2024  

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з наукової роботи 

д.т.н., проф. Пройдака Ю.С. «Підсумки наукової діяльності університету в 2023 році та основні 

завдання на 2024 рік», вчена рада визначає такі показники в науковій галузі: виконано 111 науково-

дослідних робіт, надходження коштів розподілилося наступним чином: за рахунок виконаних 

господарчих договорів – 7 126 260, 00 грн.; за виконання НДДКР за рахунок коштів загального 

фонду державного бюджету – 3 390 720, 00 грн.; план надходження коштів що належить до 

перерахування замовником у 2024 році по спеціальному фонду державного бюджету на 31.12.2023 р. 

складає – 4 676 640, 00 грн.; план надходження коштів що належить до перерахування замовником у 

2024 році за рахунок коштів загального фонду державного бюджету – 2 076 880, 00 грн. Загальне 

надходження коштів складає – 10 516 980, 00 грн., що на 1 183 020, 00 грн. менше, ніж минулого 

року. Основні надходження коштів за науковою діяльністю забезпечують ГНДЛ ДМРС, ГНДЛ 

«Вагони», ГНДЛ «Охорона навколишнього середовища на транспорті», кафедра «Обробка металів 

тиском», кафедра «Електрометалургія», кафедра «Енергетичні системи та енергоменеджмент», 

кафедра «Локомотиви», кафедра «Теорія металургійних процесів і загальна хімія», кафедра 

«Металургійне паливо та вогнетриви». У 2023 році публікаційна діяльність університету складає  535 

наукових праць, з них: в Україні – 361 од.; за кордоном – 174 од.; Кількість опублікованих: статей у 

наукометричних базах даних Scopus та Web of Science складає – 204 од.; статей у науко метричній 

базі Index Copernicus – 110 од.; монографій – 30 од. (з них в Україні – 11 од., за кордоном 19 од.). 

Отримано 14 охоронних документів: 3 патенти на винахід, 11 патентів на корисну модель (один 

патент отримано за кордоном). У 2023 році підготовка кадрів складає: кількість аспірантів, що 

завершили навчання – 17 чол; кількість докторантів, що завершили навчання – 13 чол. 

Вчена рада університету вирішила: 

1. Затвердити підсумки наукової діяльності університету в 2023 році. 

2. Пріорітетними напрямками наукової діяльності університету на 2024 рік у відповідності до 

стратегії розвитку університету визнати: 

➢ підвищення спільної публікаційної діяльності із закордонними вченими та підвищення рівня 

цитування у міжнародних науко метричних базах даних Scopus та Web of Science; 

➢ розвиток реалізації потенціалу молодих вчених та студентів університету; 

➢ підвищення показників результативності кафедр університету в частині впровадження ними 

наукової (науково-технічної діяльності). 

Термін – протягом року. 

Відповідальні особи – проректор з наукової роботи університету, начальник науково-дослідної 

роботи, декани факультетів, завідувачі кафедр, директор наукової бібліотеки. 

3. Підвести підсумки участі підрозділів Університету у конкурсному відборі фундаментальних 

наукових досліджень, науково-технічних (експериментальних розробок) за рахунок коштів 

загального фонду державного бюджету у 2023 році, та сформувати тематики НДДКР на 2024 рік. 

Термін: квітень 2024 р. 

Відповідальні особи – начальник НДЧ, доц. Маркуль Р.В., вчений секретар НТР, к.т.н. Власова 

Т.Є. 

4. Проаналізувати результати участі студентів Університету в наукових конкурсах та 

Всеукраїнських олімпіадах у 2023 році. 

Термін: квітень 2024 р. 

Відповідальні особи – фахівець 1 категорії Мартинова Л.З. 

5. Відповідно до тематики наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) 

розробок Міністерства освіти і науки України на 2022-2026 роки, затвердженої наказом Міністерства 

освіти і науки України від 03.02.2022 № 109 (зі змінами), сформувати перспективний тематичний 

перелік фундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових досліджень, науково-

технічних (експериментальних) розробок, що фінансуються за рахунок коштів державного бюджету 

з урахуванням пропозицій наукових співробітників Українського державного хіміко-технологічного 

університету і Придніпровської державної академії будівництва та архітектури. 

Термін: травень – червень 2024 р. 



Відповідальна особа – начальник НДЧ, доцент Маркуль Р.В. 

6. Проаналізувати та доповісти на засіданні ректорату перспективу вчасного захисту 

дисертацій аспірантами та докторантами випуску 2023-2024 навчального року. 

Термін – травень 2024 р. 

Відповідальні особи – зав. відділу аспірантури та докторантури Великонська Н.М. 

7. Завершити розробку вкладки «Наука» на сайті університету  

Термін: червень-липень 2024 р. 

Відповідальні особи – начальник НДЧ, доцент Маркуль Р.В., зав. відділу аспірантури та 

докторантури Великонська Н.М., завідувач відділу інтелектуальної власності Івченко О.В., завідувачі 

ГНДЛ, завідувачі кафедр ННІ ДІІТ та ННІ ІПБТ. 

8. Контроль за виконанням пунктів 2-7 рішення вченої ради університету покласти на 

проректора з наукової роботи, проф .Пройдака Ю.С. 


